

-, vil ministeren nærmere uddybe betydningen af udtalelsen om, at det ved bedømmelsen af fremskridtspartiets ændringsforslag til finanslovsforslaget for 1978 »ikke er muligt umiddelbart at støtte sig på de erfaringer, der kan udledes af tidligere tiders ændringer i den økonomiske politik«.

Spm. (734) til finansmin.: 11552 (Svend Andersen (Rosk. a.)).

-, vil ministeren angive, hvilken effekt han ved sin vurdering har tillagt det, at fremskridtspartiets finanslovsændringsforslag først og fremmest rummer langsigtede perspektiver for erhvervslivet og udenlandske investorer i retning af at etablere, bevare og udvide virksomheder på dansk grund som følge af den massive afvikling af restriktioner og indkomstskat.

Spm. (735) til finansmin.: 11552 (Svend Andersen (Rosk. a.)).

-, i anledning af, at ministeren i skrivelse af 10. april 1978 til finansudvalget oplyser, at han ved sine vurderinger har set væk fra de afledede provenuændringer som følge af fremskridtspartiets forslag, fordi disse vil indebære en ændring af hele det økonomiske forløb, vil ministeren da fremkomme med sin vurdering, som den ville være, hvis han også havde medtaget de afledede virkninger.

Spm. (736) til finansmin.: 11553 (Svend Andersen (Rosk. a.)).

-, vil ministeren nærmere uddybe og specificere sin overraskende udtalelse i skrivelse af 10. april 1978 til finansudvalget om, at 8,8 mia kr. af fremskridtspartiets spareforslag skulle være »uden direkte realøkonomisk effekt«.

Spm. (737) til finansmin.: 11554 (Svend Andersen (Rosk. a.)).

-, idet det oplyses, at finansministeren har taget fejl, når han i sin vurdering af fremskridtspartiets ændringsforslag til finanslovsforslaget for 1978 har forudsat, at fremskridtspartiet ønsker, at kommuner og amtskommuner skal spare 2,5 mia kr. gennem yderligere afskedigelser og mindre materialekøb end faktisk foreslået af fremskridtspartiet, spørges, hvilken indflydelse på ministerens be-

regninger denne bastante fejl fra ministerens side har forvoldt.

Spm. (738) til finansmin.: 11554 (Svend Andersen (Rosk. a.)).

-, der udbedes den beregning, hvorefter ministeren er kommet til det resultat, at en nedsættelse af de kommunale og amtskommunale lønninger med 9 pct. vil resultere i en besparelse på ca. 2,3 mia kr.

Spm. (739) til finansmin.: 11555 (Svend Andersen (Rosk. a.)).

-, der udbedes en fuldstændig fortegnelse over, hvilke af de 1.028 ændringsforslag til finanslovsforslaget for 1978 stillet af fremskridtspartiet der er så upræcise, at de for ministeriet har gjort det nødvendigt at foretage vilkårlige skøn, med oplysning om, hvori disse vilkårlige skøn består.

Spm. (740) til finansmin.: 11556 (Svend Andersen (Rosk. a.)).

-, der udbedes en fuldstændig fortegnelse over, hvilke af de 1.028 ændringsforslag til finanslovsforslaget for 1978 stillet af fremskridtspartiet, der er behæftet med fejl, og hvori disse fejl består.

Spm. (741) til finansmin.: 11557 (Svend Andersen (Rosk. a.)).

Finanslov 1979, forslag til finanslov for finansåret 1979, se *Oversigten A.II.a.2.*

Finansåret, omlægningen af, forslag til lov om ændring af forskellige lovbestemmelser i anledning af omlægningen af statens finansår til kalenderåret, se *Oversigten A.I.a.21.*

Finsen, Hanne, ministeren bedes be- eller afkræfte forlydender om, at museumsinspektør Hanne Finsen fra Statens Museum for Kunst for 3½ år siden er blevet fritaget for sit arbejde på museet for – med fuld løn – at arbejde med nogle planer om et privat museum.

Spm. (106) til min. f. kult. anliggender: 1602 (Poulsgaard).

-, ministeren bedes oplyse, hvorvidt han har planer om at udnævne museumsinspektør Hanne Finsen til direktør for Statens Museum for Kunst, når den nuværende direktør på grund af alder går af.